

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPO unitario
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		
1	A25046a	Demolizione di pavimento di pietre naturali in lastre o quadrotti, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compreso il sottofondo dello spessore fino a 15 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio: M I S U R A Z I O N I: marciapiede esistente h 30 cm piazzola esistente SOMMANO mc	1,00 1,00		24,000 24,000	0,400 0,400	9,60 9,60 19,20	
2	A25033a	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: non armato M I S U R A Z I O N I: Cordolo staccionata Cordolo piazzola esistente SOMMANO mc	1,00 1,00	20,00 10,00	0,300 0,300	0,400 0,400	2,40 1,20 3,60	
3	NP 01	Rimozione staccionata in legno e o rete metallica, compreso trasporto e compenso a discarica M I S U R A Z I O N I: SOMMANO ml	1,00				40,00 40,00	
4	A25010	Scavo a sezione aperta o di sbancamento in zona ampia all'esterno di edifici, compreso carico su mezzo di trasporto M I S U R A Z I O N I: FONDAZIONE strada carrabile FONDAZIONE aree parcheggio esterno FONDAZIONE aree interno SOMMANO mc	1,00 1,00		280,000 250,000 170,000	0,350 0,350 0,350	98,00 87,50 59,50 245,00	
5	A25120	Trasporto a discarica controllata di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica M I S U R A Z I O N I: Vedi voce n° 1 Vedi voce n° 2 Vedi voce n° 4 SOMMANO mc	1,00 1,00 0,50			245,000	19,20 3,60 122,50 145,30	
6	A25125a	Compenso alle discariche autorizzate per conferimento di materiale rifiuti assimilabili agli urbani (calcinacci, terre, laterizi, ecc.) M I S U R A Z I O N I: Vedi voce n 7					145,30	
7	A35025a	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 32.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura con i seguenti dosaggi: 150 kg/m³ M I S U R A Z I O N I: GRIGLIA RACCOLTA ACQUE - STRADA CORDOLI Cigli in cls - strada CORDOLI Cigli in cls - parcheggio esterno CORDOLI Cigli in cls - parcheggio interno ripristino ex piazzola SOMMANO mc	1,00	60,00	0,500	0,100	3,00 70,00 50,00 10,00 5,00 138,00	
8	A35032a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (fluida), rapporto A/C <= 0,60; gettato in opera, per operazioni di media-grande entità, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta opera d'arte, esclusi i soli ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: per travi, cordoli di collegamento e piattabande: C 25/30 (Rck 30 N/mm²) M I S U R A Z I O N I: FONDAZIONE pali tettoia SOMMANO mc	8,00	0,50	0,500	0,500	1,00 1,00	
9	D15041a	Cigli per marciapiedi in opera compreso lo scavo e la sottostante fondazione delle dimensioni di 30 x 30 cm in conglomerato di cemento tipo 32.5, misurato secondo l'asse del ciglio: in cemento, retti: della sezione di 12 x 25 cm M I S U R A Z I O N I:						

	CORDOLI Cigli in cls - strada					70,00	
	CORDOLI Cigli in cls - parcheggio esterno					50,00	
	CORDOLI Cigli in cls - parcheggio interno					10,00	
	ripristino ex piazzola					5,00	
	SOMMANO m					135,00	
10	D15057b	Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modificata o un Md pari a 800 kg/cm ² secondo le norme del CNR su prove a piastra, le prove di laboratorio ed ogni altro onere, lavorazione, ecc., necessario a dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato: in misto granulometrico con leganti naturali					
	M I S U R A Z I O N I:						
	strada carrabile			280,000	0,350	98,00	
	aree parcheggio esterno	1,00		250,000	0,350	87,50	
	parcheggio interno	1,00		170,000	0,350	59,50	
	SOMMANO mc					245,00	
11	NP 02	Strato di tessuto non tessuto da 150 gr/mq					
	SOMMANO mq	1,00			700,000	700,00	
12	NP 03	Strato di sabbia50%. Torba 30% e terriccio 20% per tappeti erbosi 10+5 cm					
	SOMMANO mc	1,00		420,000	0,150	63,00	
13	NP 04	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in piastre di polietilene alta densita delle dimensioni di mm 400 x 400 spessore mm 48. La pavimentazione verrà posta in opera a secco ... e calo del materiale. Si procederà quindi alle operazioni di semina, concimazione e prima irrigazione esclusa.					
	parcheggi esterno ed interno						
	SOMMANO mq	1,00			420,000	420,00	
14	NP 05	Strato di ghiaia medio fine, livellata e compattata (es: 3-6 mm di miscela di frantumazione)					
	SOMMANO mc	1,00		280,000	0,150	42,00	
15	NP 06	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in piastre di polietilene alta densita delle dimensioni di mm 400 x 400 spessore mm 48					
	La pavimentazione verrà posta in opera a secco su strato di allettamento in sabbia e ghiaia, come previsto dai codici di pratica. le superfici aperte dovranno essere riempite a raso con una miscela di 50% sabbia e 50% ghiaia.						
	M I S U R A Z I O N I:						
	strada carrabile	1,00				280,00	
	SOMMANO m2					280,00	
16	NP 07	Fornitura e posa di canale di scolo iprefabbricata CARRABILE in cemento con arialia in ghisa C250, dim 15 x 14 tipo Rotondi					
	M I S U R A Z I O N I:						
	SOMMANO ml	1,00			60,000	60,00	
17	D23004a	Pozzetti di raccordo realizzati in elementi prefabbricati in cemento carrabili, spessore 20 cm:					
	50 x 50 cm						
	SOMMANO cad	1,00			1,000	1,00	
18	D23011b	Chiusini e coperchi in c. a. v. per pozzetti carrabili:					
	50 x 50 cm						
	SOMMANO cad	1,00			1,000	1,00	
19		Fornitura e posa di tubazione in pvc rigido per scolo acque dal pozzetto di raccolta al pozzetto esistente di imbocco in fogna,					
	M I S U R A Z I O N I:						
	SOMMANO ml	1,00			20,000	20,00	
20	E15048b	Recinzione eseguita con rete metallica a maglia sciolta diagonale zincata e palstificata, maglia 50 x 50 mm, in rotoli da 25 m, ancorata a pali di sostegno tubolare in acciaio zincato con rivestimento finale in poliestere inseriti in blocchi di fondazione in calcestruzzo, compresi i fili di tensione e legatura plastificati: h 150 cm					
	M I S U R A Z I O N I:						
	SOMMANO ml	1,00			70,000	70,00	
	TOTALE euro						

